

اسماعیلی: سوالات شفاف‌تری در مناظرات از کاندیداها پرسیده شود

نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم طرح سوالات شفاف‌تر در مناظرات، گفت: کاندیداها باید در مناظرات به ارائه برنامه خود بپردازند تا مردم بتوانند رئیس جمهور را انتخاب کنند؛ انتظار می‌رود در چهار مناظره باقی‌مانده شاهد این اتفاق باشیم.

مهدی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا در اولین مناظره انتخاباتی اظهار کرد: در مناظره شب گذشته شاهد رعایت اخلاقی بودیم که انتظار می‌رود این روند در سایر مناظره‌ها ادامه پیدا کند. وی اضافه کرد: از طرف دیگر نفس برگزاری مناظره ارائه برنامه‌های کاندیداهاست تا مردم از جزئیات مطلع شده و بتوانند رئیس جمهور را انتخاب کنند. این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: انتظار می‌رود که در مناظره‌های بعدی کاندیداها برنامه‌های خود را به صورت جزئی مطرح کنند و بگویند برای حل مشکلات اقتصادی در خصوص در موضوع معیشت چه برنامه‌ای دارند. وی بیان کرد: مناظره دیشب خوب بود اما بهتر بود که سوالات به گونه‌ای مطرح می‌شد که اولویت‌های مدنظر مردم و جامعه در آن قرار داده شده و به صورت شفاف از مردم سوال می‌شد لذا انتظار می‌رود که در مناظرات آتی سوالات شفاف‌تری از کاندیداها پرسیده شود.



حسینی: خسارات سیل کندوان جبران گردد

نماینده مردم رامسر و تنکابن در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: وقوع سیل در هفته گذشته در محور کندوان - چالوس خسارات گسترده‌ای به مردم وارد کرده است.

به گزارش ایسنا، سید شمس‌الدین حسینی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس بیان کرد: وقوع سیل در جاده کندوان هر بار منجر به خسارت مالی به مردم منطقه می‌شود و به محصولات مردم و خانه‌ها خسارت وارد می‌کند. باید به این وضعیت رسیدگی شود. وی در ادامه در تذکری خطاب به وزیر بهداشت و درمان بیان کرد: بیش از دو ماه است که ساختمان بیمارستان ۲۲۲ تختخوابی تنکابن آماده است اما به علت یک سرگردانی افتتاح نمی‌شود. انتظار می‌رود اقدام عاجل صورت گیرد. نماینده مردم تنکابن و رامسر در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در بحث محصولات برنج، گندم و جو یک سرگردانی‌ای دیده می‌شود. انتظار می‌رود هر چه سریع‌تر این سرگردانی به پایان رسیده و خرید تضمینی این محصولات صورت گیرد. هفته گذشته نیز در محور کندوان - چالوس شاهد وقوع سیل و خسارات گسترده بودیم. این سیل به مردم خسارت زیادی وارد کرد. انتظار می‌رود اقدام عاجل برای جبران خسارت صورت گیرد.



کنایه حسین انتظامی به کاندیداهای پوششی و تخریبی

کاش بساط این کاندیداها که دستمزدهای خوبی هم می‌گیرند جمع شود

یک فعال رسانه ای در توییتهای نوشت: کاش قانون انتخابات به شکلی بود که اجازه انصراف به نامزدهای تایید شده نمی‌داد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، حسین انتظامی فعال رسانه‌ای و از کارشناسان میزگرد فرهنگی تبلیغات تلویزیون، در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: کاش قانون انتخابات به شکلی بود که اجازه انصراف به نامزدهای تایید شده نمی‌داد. اینجوری بساط نامزدهای پوششی و تخریبی که دستمزدهای خوبی هم می‌گیرند، جمع می‌شد.



رئیس ستاد پزشکیان:

در مناظره فقط آقای پزشکیان بود که از تغییر صحبت کرد

۲ جهش در نظر سنجی‌ها درباره پزشکیان داشتیم



«این «بی‌حجابی» از یک نقی بیرون زده برود آن را اصلاح کنید.
«آیا قانون اجازه داده دختر مردم را در خیابان با خشونت سوار یک ون کنند و بزنند؟
«حجاب مقوله فرهنگی است یا پلیسی و امنیتی؟
چرا باید به پلیس که مأمور امنیت کشور است دستور می‌دهیم برو با «بی‌حجابی» برخورد کن. حجاب و پوشش یک مقوله فرهنگی است. دستگاه‌های فرهنگی که این همه پول از دولت و حکومت می‌گیرند چه کار کردند؟ چند تا بنر و عکس زدن درباره حجاب شد کار فرهنگی؟

«باید به توافقی برسیم که به انزوی تحمیلی پایان بدهیم و بتوانیم با دنیا کار کنیم.
«راه نجات کشور بالا بردن آگاهی مردم است.

«ما تا به امروز ۲ جهش در نظرسنجی‌ها درباره آقای پزشکیان داشتیم. بعد از دیداری که با دانشجویها داشتند دوباره یک جهش زیادی را شاهد بودیم و همین شیب ۲-۳ درصدی ادامه پیدا می‌کند.

«طبق نظرسنجی‌های رسمی که به ما اعلام کردند تا به امروز رقیب جدی ما آقای قالیباف است.
«فضای مجازی در این دوره خیلی خوب در خدمت نامزدها قرار گرفته. ما هم چند گروه فعال فضای مجازی تشکیل داده‌ایم که بخشی از مأموریتشان این است که به ابهاماتی که درباره آقای پزشکیان هست پاسخ بدهند.

تلیفات از ۶۵ درصد بالاتر برود.
«چرا با رفتار غیرقانونی موجب شده‌ایم که خاتمه از نقض قانون حمایت کنند؟ پوشش یک مقوله فرهنگی است و نهادهای فرهنگی که این همه پول از دولت می‌گیرند، چه برنامه‌ای برای حجاب داشته‌اند؟ اینکه با مردم برخورد کنیم آخرین گزینه است؛ آن هم نه برخورد نظامی.

باید شور انتخابات ایجاد شود.
«هرکدام از مناظره‌ها می‌تواند فرصتی برای ایجاد شور بیشتر باشد.
«هرکدام از نامزدها که بتواند کلیدوازه‌های محبوب رأی‌خاکستری را مطرح کند، به شور انتخاباتی کمک می‌کند.
«امیدواریم میزان مشارکت مردم در روزهای آخر

واکنش جالب پورمحمدی به ادعای ۳۰۰ دلار بودن قیمت عایش

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با انتشار توییتهایی به شبهه ایجاد شده در خصوص قیمت عایش پاسخ داد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مصطفی پورمحمدی کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، در واکنش به توییتهای یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس که در مورد قیمت عیای وی مدعی شده بود قیمتش بالای ۳۰۰ دلار است، نوشت: «پدر بنده خیاط عیای علما بودند، نیازی به خرید از خارج نیست.»



محمدیگی رییس فراکسیون زنان مجلس دوازدهم شد

ظهر امروز انتخابات هیات رییسه فراکسیون زنان مجلس دوازدهم برگزار شد که براساس آن فاطمه محمدیگی به عنوان رییس فراکسیون انتخاب شد. به گزارش ایسنا امروز اولین جلسه فراکسیون زنان مجلس دوازدهم برای برگزاری انتخابات هیات رییسه فراکسیون برگزار شد. بر این اساس، فاطمه محمدیگی نماینده قزوین به عنوان رئیس و سمیه رفیعی نماینده تهران و فاطمه مقصودی نماینده بروجرد به ترتیب به عنوان نواب رییس انتخاب شدند.



عالیه زمانی کیاسری نماینده ساری به عنوان دبیر و سارا فلاحی نماینده ایلام به عنوان سخنگوی فراکسیون انتخاب شدند.

خوش چهره: نمره خوبی به مناظره اول نمی‌دهم



در ادامه راحل‌های مناسب ارائه شود. از سویی باید سطح آگاهی مردم را نسبت به آن عدم تعادل افزایش داد. این اتفاق در مناظره رخ نداد. فقط فهرستی از مواضع و مشکلات مطرح شد که مردم عادی هم آنها را می‌دانند. حتی در بررسی ریشه‌ای مشکلات هم صحبت‌های کلیشه‌ای مطرح شد.

خوش چهره با بیان اینکه مشکلات اقتصادی کشور ناشی از تحریم‌های خارجی و ساده‌اندیشی و خوش‌باوری مسئولان در داخل کشور است، گفت: نگاه آسیب‌شناسی در این مناظره برای این مشکلات وجود نداشت. از سویی مطرح شد که خیلی از مشکلات با وجود سرمایه حل می‌شود که البته سرمایه نیاز است اما در کنار آن سرمایه انسانی و مدیریت کارآمد هم نیاز است.

استاد اقتصاد دانشگاه گفت: در مجموع نمره خوبی به مناظره اول نمی‌دهم؛ فکر می‌کردم مناظره اقتصادی قوی‌تر برگزار می‌شود، در حالیکه طولانی و ملال‌آور بود.

محمد خوش‌چهره در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی از اولین مناظره اقتصادی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: در مجموع پرسش‌ها در سطح توانمندی فردی که می‌خواهد رئیس جمهور شود، نبود و نوع اجرای مناظره هم به گونه‌ای نبود که مردم به جمع بندی برسند که آیا به سوالات پاسخ داده شد یا نه. برای مخاطب عام، این مناظره پیام لازم را نداشت و بیشتر بیانیه‌خوانی و اظهارنظر کلی بود؛ در حقیقت نامزدها فقط دغدغه‌ها و تمایلات خود را مطرح کردند. وی ادامه داد: در موضوع اقتصادی که مساله مهم کشور است، پرسش‌ها و پاسخ‌ها باید متفاوت باشد. فارغ از اینکه چه کسی چه گفت، من در مجموع نمره خوبی به این مناظره نمی‌دهم. فکر می‌کردم مناظره اقتصادی قوی‌تر برگزار می‌شود، در حالیکه طولانی و ملال‌آور بود. برخی هم سعی می‌کردند که فرافکنی کرده و جواب سوالات را نمی‌دانند. این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: وقتی یک سیستم از تعادل خارج می‌شود اولین کار این است که دلایل ایجاد عدم تعادل شناسایی شده و

برخورد با تورم اتفاق نظر وجود دارد اما اجرای آن، راه حل و مهار تورم اقتصاد سیاسی می‌خواهد، در حالی که نامزدهای طرف مقابل می‌گویند باید برای هر کاری، با بیرون سازش کنید.

جوهر کلام قالیباف

محمدباقر قالیباف هم تاکید کرد که باید از فرصت‌های موجود استفاده بهینه شود اما برخلاف سه نامزد دیگر تحریم‌ها را کم‌اهمیت قلمداد نکرد و بصورت تلویحی بر تاثیر آن اشاره نمود. وی با اشاره به اینکه یک مدیر قوی لازم است تا ظرفیت‌های همدار رفته در کشور را به درستی استفاده کند وعده داد که دستمزدها را متناسب با تورم افزایش دهد. قالیباف در عین حال گفت تحریم هم مهم است اما ظرفیت‌هایی از جمله در رابطه با چین و روسیه موجود است که از آنها استفاده نمی‌شود و خواهان آن شد که برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی به ظرفیت‌های گروه بریکس و سازمان‌های توجیه شود. شایان ذکر است گروه اقتصادی بریکس و پیمان‌های دو مجموعه بین‌المللی هستند که کشورهای چین و روسیه قدرتمندترین اعضای آنها هستند.

ختم کلام

به غیر از تورم بر روی جزئیات مناظره نخست انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم، اگر کسی امیدوار بود با تماشای اولین مناظره متوجه شود که برنامه اقتصادی برخی از نامزدهای ریاست جمهوری چیست به این خواسته نرسید زیرا به غیر از مسعود پزشکیان، تقریباً سایرین توجه خاصی بر تاثیرات کارشناسانه تحریم‌ها و همکاری‌های بین‌المللی با کشور در بهبود وضعیت اقتصاد داخلی نکردند. در حقیقت، در یک جلسه، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی و قاضی زاده هاشمی قرار گرفتند که عمیقاً معتقدند تحریم‌های آمریکا مهم نیستند و با فقط مدیریت بهتر، می‌شود نرخ رشد اقتصادی را به ۸ درصد رسانند، سرمایه‌گذاری خارجی جذب کرد، صادرات را بالا برد و تورم را مهار کرد. در سوسوی دیگر، مسعود پزشکیان و مصطفی پورمحمدی بودند که بر ضربه اقتصادی تحریم‌ها و موانع بین‌المللی دیگر همچون حضور ایران در لیست سیاه FATF تاکید می‌کردند و البته محمدباقر قالیباف هم کم و بیش با هر دو طرف موافق بود. بدین ترتیب می‌توان گفت نکته چشمگیر مناظره این است که اکثر نامزدها معتقدند که هم‌زمان می‌شود هم کسری بودجه، رشد نقدینگی و نرخ تورم را کاهش داد و هم حقوق کارکنان دولت، یارانه‌ها و نیز سرمایه‌گذاری دولتی، بخش خصوصی را بالا برد تا رشد اقتصادی شتاب بگیرد!

اهم مباحث جالب و جذاب نخستین مناظره چهاردهمین دوره ریاست جمهوری کشور از نگاه "عصر آزادی"

از دور زدن تحریم‌ها تا بخور بخور برخی‌ها

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

اولین مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کشور با حدود نیم ساعت تاخیر نسبت به زمان اعلام شده قبلی آغاز شد و در آن ۶ نامزد تایید صلاحیت شده دیدگاه‌های خود را درباره رشد اقتصادی و مهار تورم بیان کردند. برخلاف مناظره‌های ادوار گذشته انتخابات ریاست جمهوری، مجری هیچ سوالی از نامزدها نپرسید بلکه به جای آن این ۶ کاندیدا به سوال‌های ضبط شده چند کارشناس و مقام سابق اقتصادی پاسخ دادند که داوود دانش جعفری و طهماسب مظاهری وزرای سابق اقتصاد و دارایی جزو پرسش‌کنندگان بودند. از همان لحظات آغازین مناظره ۴ ساعته روشن شد که قضیه تحریم‌های اقتصادی



بدهد اما این توافق انجام نشد و هنوز هم حقوق کارمندان پرداخت می‌شود. جلیلی با اشاره به اینکه برای آوردن سرمایه و استفاده از دانشمندان جوان برنامه دارد تاکید کرد که شرطی که همه پای کار باشند. او اظهار کرد: اکنون فرصت‌های تجویزهای اقتصادی آمریکا مشکل اصلی است و

بدهد اما این توافق انجام نشد و هنوز هم حقوق کارمندان پرداخت می‌شود. جلیلی با اشاره به اینکه برای آوردن سرمایه و استفاده از دانشمندان جوان برنامه دارد تاکید کرد که شرطی که همه پای کار باشند. او اظهار کرد: اکنون فرصت‌های تجویزهای اقتصادی آمریکا مشکل اصلی است و

در بخشی از مناظره

نخست، مسعود

پزشکیان در مقابل

شیبنتت های

علیرضا زاکانی از او

خواست تا جزئیات

قرارداد جنجالی

شهرداری تهران با

چین را روشن کند

باید قدرت پول ملی تقویت شود. وی در انتقاد از پزشکیان تاکید کرد که او همه چیز را به همه چیز گره زد و آخرش هم نتیجه گرفت که نمی‌توانیم. زاکانی انتقاد مشابهی را هم علیه مصطفی پورمحمدی مطرح کرد و در تحلیلی ناشیانه با پیش کشیدن مشکلات اقتصادی ترکیه اظهار

کرد: روابط بین‌المللی گسترده‌تر، ضامن حل مشکلات اقتصادی نیست. او پیشنهاد کرد تا اقتصاد خود را مستقل از ارز طراحی کنیم و پیشنهادی برای اعطای اعتبار طلا به جای یارانه نقدی را مطرح کرد و با طرح ادعاهایی درباره واکنس کرونا به دولت حسن روحانی حمله کرد و تعجب کارشناسان را برانگیخت.

جوهر کلام هاشمی

امیرحسین قاضی زاده هاشمی تنها نامزدی بود که در سوگوش رئیس دولت سیزدهم لباس سیاه پوشید و گفت: اجرای درست قانون هدفمندی یارانه‌ها مهم‌ترین کاری است که باید انجام شود و سیاست‌های دوران حسن روحانی رشد منفی برای اقتصاد ایران به دنبال داشته است. او در دفاع از وعده پیشین خود برای حل سه روزه مشکلات بورس اوراق بهادار افزود: اگر قدرت در دستش باشد حتی در مدتی کوتاه تر قادر به حل مشکل است؛ ادعایی که انتقاد مسعود پزشکیان را به دنبال داشت. قاضی‌زاده، دولت حسن روحانی را متهم کرد که بورس را به وضعیت بحرانی کشانده بود و تاکید کرد که در علم اقتصاد، درباره چگونگی